УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН
ПРИКАЗ

ОТ cb& f ¥  ̂
город Белореченск

Об обеспечении дошкольными образовательными организациями
муниципального образования Белореченский район

информационной открытости и доступности

В соответствии со статьей 29 Федерального закона от 29 декабря 2012 го
да № 273 «Об образовании в Российской Федерации», письмом министерства
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 24 апреля
2017 года № 47-7264/17-11 «Об обеспечении образовательными организациями
информационной открытости и доступности», п р и к а з ы в а ю :

1. Заведующим ДОО:
1.1. Размещать на официальных сайтах дошкольных образовательных

организаций нормативные документы об установлении размера платы, взимае
мой с родителей за присмотр и уход за детьми в детских садах.

1.2. Размещать на информационных стендах групп дошкольных образо
вательных организаций нормативные документы об установлении размера пла
ты, взимаемой с родителей за присмотр и уход за детьми в детских садах (При
ложение.

1.3. Размещать на информационных стендах групп дошкольных образо
вательных организаций информацию о расходах на одного ребенка в детском
саду.

1.4. Взять под строгий контроль информирование родителей (законных
представителей) воспитанников о расходах на одного ребенка в детском саду.

1.5. Предоставить отчет о проделанной работе в срок до 5 мая 2017 го
да, на э/а: do bel@mail.ru, по форме:

штамп, №исх., дата

Отчет о размещении информации
Наименование ДОО Дата размещения на официальном

сайте дошкольной образовательной
организации нормативных докумен
тов об установлении размера платы,

взимаемой с родителей за присмотр и
уход за детьми в детских садах, ссыл

ка на размещенный документ

Дата размещения на информацион
ных стендах групп дошкольной

образовательной организации нор
мативных документов об установ
лении размера платы, взимаемой с
родителей за присмотр и уход за

детьми в детских садах

Дата размещения на информаци
онных стендах групп дошкольных

образовательных организаций
информацию о расходах на одного

ребенка в детском саду

Заведующий МБ(А)ДОУ Д/С подпись Ф.И.О

2. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заве
дующих дошкольных образовательных организаций муниципального образова
ния Белореченский район.

mailto:bel@mail.ru

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного
специалиста управления образованием Высоченко И.Н.
Начальник управления образованием
администрации муниципального образования
Белореченский район ' i l l  П.В. Микова

Ш Ж
С

Для получения компенсации родителю (законному представителю) необ
ходимо обратиться_______________________________________________________

(Ф.И.О., контактный телефон)

Вся информация, касающаяся родительской платы, размещена
на официальных сайтах в сети Интернет по адресам:_________________________

Также задать свои вопросы Вы можете по телефону___________________
(контактный телефон)

Начальник управления образованием П.В. Микова

Приложение к приказу
управления образованием администрации
муниципального образования
Белореченский район
от Ш Ь /Л И Ь  №

ИНФОРМАЦИЯ ДЛЯ РОДИТЕЛЕЙ
о расходах на одного ребенка и родительской плате

в МБ(А)ДОУ Д/С_____

Расходы в детском саду в год в расчете на 1-го ребенка составили в
2017 году_______ рублей, из них:

-  К р а е в о й  б ю д ж е т  (оплата труда сотрудников детского сада, приобретение учебных посо

бий, средств обучения, игр, игрушек) - _ _ рублей;
-  М еСТНЫ И б ю д ж е т  (расходы по содержанию зданий, оплату коммунальных услуг детского

сада, оплата части расходов на питание воспитанников, включая льготные категории, установленные зако

нодательством) - __ ___ рублей;
-  рО Д И Т еЛ Ь С К аЯ  п л а т а  (включает только частичную оплату питания, расходы хозяйствен-

но-бытовые и личную гигиену детей) - _______ рублей.
В целом на питание 1 -го ребенка за счет всех средств (местного бюджета

и родительской платы) расходуется в месяц - _____ рублей.
Согласно Федеральному закону 273-Ф3 родительская плата не взи

мается за детей-инвалидов, детей -  сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, а также за детей с туберкулезной интоксикацией.

Разм ер  рОДИТеЛЬСКОЙ платы  установлен  (наименование нор,мативного акта муни
ципального образования, устанавливающего размер родительской платы) от «__» ______  года № ___ ),
И СОСТаВЛЯеТ___ рублей (в месяц или день) и зависит от условий (возраст воспитанников, длитель

ность пребывания в группе) и составляет___ ° /о  от всех расходов на 1-го ребенка.
Дополнительные льгота по уплате родительской платы установлена

ДЛЯ Следующей категории родителей: (перечислить в соответствии с нормативным актом МО)

В качестве материальной поддержки родителям выплачивается
компенсация:

- на первого ребенка -  20;
- на второго ребенка -  50;
- на третьего ребенка и последующих детей -  в размере 70 процентов за

фактически оплаченные родителями месяцы присмотра
и ухода за ребенком из расчета среднего размера родительской платы, но не бо
лее внесенной родителями суммы платы.

Размер и Порядок выплаты компенсации, а также перечень доку
ментов, необходимый для её получения, утвержден постановлением главы ад
министрации (губернатора) Краснодарского края от 12 декабря 2013 года №
1460.